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Mocny debiut imagisu
N a warszawskim rynku 

NewConnect 12 sierpnia 
zadebiutowały akcje firmy 
Imagis. Ci, którzy w nie zain-
westowali, nie mają czego ża-
łować – zauważa portal Par-
kiet.com. W ofercie prywatnej 
za akcję trzeba było zapła-
cić 7,1 zł, a tuż po starcie no-
towań jej wartość wzrosła 
do 10 zł. Biorąc pod uwagę, 
że kapitał zakładowy Imagisu 
dzieli się na 11,09 mln walo-
rów, wartość rynkowa spółki 
wynosi 110 mln zł. W rozmo-
wie z portalem prezes Marcin 
Niewęgłowski zdradza am-

bitne plany firmy. Po wykupie-
niu w ostatnich miesiącach 
Emapy (dostawcy cyfrowych 
map Polski) i GPS Konsorcjum 
(dystrybutora instrumentów 
nawigacyjnych marek Becker 
i SmartGPS oraz smartfonów 
i tabletów) spółka planuje ko-
lejne przejęcia. Chce także 
wejść na rynki zagraniczne. 
Firma Imagis działa na rynku 
od 1992 roku, jest m.in. dys-
trybutorem oprogramowania 
MapInfo Professional, cyfro-
wych map Polski oraz urzą-
dzeń nawigacyjnych.

Źródło: Parkiet.com, Jk

Długi Techmeksu wciąż niespłacone
P o uprawomocnieniu się drugiej, uzu-

pełniającej listy wierzytelności su-
ma długów firmy Techmex przekroczy 
200 mln zł – informuje portal CRN.pl. 
Wcześniejsza lista opiewała na około 
180 mln zł. Sąd ogłosił upadłość biel-
skiej firmy Techmex pod koniec 2009 ro-
ku. Od tego czasu udało się spłacić 61% 
wierzytelności pracowniczych, Funduszu 
Gwarantowanych Świadczeń Pracow-
niczych i ZUS-u (3,4 mln zł). W dalszej 
kolejność regulowane mają być wierzy-
telności organów podatkowych i firm, 
choć sprawę komplikuje fakt, że więk-
szość majątku obciążona jest zabezpie-
czeniami. Na potrzeby spłaty długów 
sprzedano już m.in. niektóre nierucho-
mości tej spółki i sprzęt z magazynów. 
Wciąż nie ma za to chętnych na zdjęcia 
satelitarne i znaki towarowe. Techmex 
S.A. działała od 1987 roku. Przez wiele 

O kręgowe Przedsiębiorstwo Geode-
zyjno-Kartograficzne OPEGIEKA 

Sp. z o.o. z Elbląga decyzją ministra 
gospodarki Janusza Piechocińskiego 
z 13 sierpnia dołączyło do wąskiego 
grona komercyjnych jednostek nauko-
wych posiadających status centrum ba-
dawczo-rozwojowego (CBR), których 
działania cechują się szczególną innowa-
cyjnością oraz unikalnością rozwiązań. 
Jak podkreśla spółka, przyznanie jej sta-
tusu CBR jest też uwieńczeniem realizacji 
projektu współfinansowanego ze środ-

OPeGiekA ze statusem centrum Badawczo-Rozwojowego
ków EFRR „Rozbudowa Przedsiębior-
stwa OPEGIEKA – utworzenie Centrum 
Badawczo-Rozwojowego GIS CENTRE”. 
W wyniku jego realizacji utworzono Da-
ta Centre, które gwarantuje wysoki po-
ziom zabezpieczenia, przetwarzania, 
utrzymania oraz przechowywania da-
nych cyfrowych. Dodatkowo w wyniku 
projektu OPEGIEKA posiada Kancelarię 
Tajną do pracy na materiałach niejaw-
nych oznaczonych klauzulą tajne, NATO 
Secret i EU Secret. Firma prowadzi pra-
ce badawczo-rozwojowe na potrzeby 

bieżącej produkcji geoinformatycznej. 
Swoją pozycję zawdzięcza zdywersyfi-
kowanej ofercie produktów i usług oraz 
realizacji interdyscyplinarnych projektów, 
wymagających gruntownej wiedzy i do-
świadczenia w dziedzinie geodezji, kar-
tografii, fotogrametrii oraz najnowszych 
technologii informatycznych i telekomuni-
kacyjnych. 

Źródło: OPeGiekA elbląg

lat firma specjalizowała się w sprzeda-
ży sprzętu komputerowego i jego ser-
wisowaniu. W 2001 r. nastąpiła zmia-
na strategii. Zdecydowano o odejściu 
od niskomarżowej sprzedaży sprzętu IT 
i wejściu w sektor zaawansowanych roz-
wiązań informatycznych, w tym w GIS. 
W 2004  roku firma utworzyła w Ko-
morowie Satelitarne Centrum Operacji 
Regionalnych, będące operatorem ame-
rykańskiego systemu Ikonos. Techmex 
był notowany na warszawskiej Giełdzie 
Papierów Wartościowych. W kolejnych 
latach spółka realizowała zamówie-
nia na dostawę danych geoprzestrzen-
nych, m.in. dla Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, samorzą-
dów, klientów zagranicznych. Przycho-
dy z segmentu GIS sięgały nawet po-
nad 60 mln zł rocznie.

Źródło: cRN

OPGk Geomap kielce
w stanie upadłości
17 lipca Sąd Rejonowy w Kielcach, 
V Wydział Gospodarczy, ogłosił upad-
łość Okręgowego Przedsiębiorstwa 
Geodezyjno-Kartograficznego GEO-
MAP Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach. 
Decyzję w tej sprawie opublikowano 
w „Monitorze Sądowym i Gospodar-
czym” (nr 149, z 2 sierpnia br.). Ozna-
cza to, że wierzyciele spółki mają dwa 
miesiące na zgłaszanie swoich wie-
rzytelności. Sąd określił, że upadłość 
będzie prowadzona z możliwością za-
warcia układu oraz że upadły będzie 
sprawował zarząd nad całym swoim 
majątkiem. Jak można przeczytać na 
stronie Geomapu, spółka działa na ryn-
ku od ponad 15 lat i ma biura w Kiel-
cach i Radomiu. Zajmuje się m.in.: 
osnowami, mapami sytuacyjno-wyso-
kościowymi i własnościowymi oraz po-
miarami realizacyjnymi i inwentaryza-
cyjnymi.
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